
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 138 del 27/04/2022 

REGISTRO GENERALE N. 138 del 27/04/2022 
 
DETERMINAZIONE N. 42 del 27/04/2022 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per contratto di servizio elaborazione conto patrimoniale 

semplificato rendiconto 2021. TINN s.r.l. - CIG. ZFA3626478 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 14.06.2021 ed il successivo n. 13 del 25.10.2021 con 

il quale il sottoscritto, Dott. Raffaele Fasano, è stato prima nominato e poi prorogato come 

Responsabile dell’Area Contabile di codesto Ente; 

 
PREMESSO che il Decreto Ministeriale del 24.12.2021, pubblicato nella G. U. n. 309 del 

30.12.2021, ha differito al 31.03.2022 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024 degli Enti Locali e che detto termine è stato ulteriormente differito al 31.05.2022 

dall’art. 3, comma 5 sexiesdecies, del D. L. 30.12.2021 n. 228, convertito nella Legge n. 15 del 

25.02.2022; 

 

VISTO che, non essendo ancora stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/24, presso questo 

Ente vige l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma, 3, del D. Lgs. 267/2000, così come 

novellato dal D. Lgs. 126/2014; 

 
CONSIDERATO che con Delibera del Consiglio Comunale n.15 del 27/09/2021 è stato approvato 

il Bilancio relativo all’esercizio 2021/2023; 

 
RITENUTO di dover procedere alla conservazione digitale dei documenti di codesto Ente, come 

previsto dall’art. 5 comma 3 del DCPM 03 dicembre 2014, ed alla elaborazione del conto 

patrimoniale semplificato relativo all’anno 2022;  
 
VISTO il preventivo richiesto alla TINN srl, con sede in TERAMO alla via Giuseppe De Vincentis, 

snc -  P.Iva 00984390674, e dalla stessa inviato ed acclarato al protocollo dell’Ente n. 1646 del 

27/04/2022, di importo pari ad € 854,00 di cui € 700,00 per imponibile ed € 154,00 per Iva al 22%; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva, Prot. INAIL_31457905 del 15/02/2022 con validità fino 

al 15/06/2022;  

 
ATTESO che si rende necessario procedere al relativo impegno; 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale, recante modalità e procedure per l’acquisizione di beni 

e servizi;  

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. n.267 del 18.08.2000;   

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 138 del 27/04/2022 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;  

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati come parte integrante 

del presente provvedimento, 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 854,00, Iva compresa, in favore della ditta TINN srl, 

con sede in TERAMO alla via Giuseppe De Vincentis, snc -  P.Iva 00984390674, sul capitolo 82 

del Bilancio di previsione 2021-2023 esigibilità 2022; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO CHE: 

• il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile dell’area Contabile, Dott. 

Raffaele Fasano; 

• Il CIG di riferimento del presente affidamento è ZFA3626478; 

• il presente provvedimento è posto in osservanza dei vigenti Codice di comportamento e 

Piano di Prevenzione della Corruzione;  

 
DI DICHIARARE sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

• non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e che costituiscano 

obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62; 

• non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla legge n. 

190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 
•  

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi ed 

avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 124 comma 1, del D.LGS n. 

267 del 18/8/2000. 
 
                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                   Dott. Raffaele Fasano 

 
 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 141 del 27/04/2022 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO RAFFAELE 
in data 27/04/2022 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 138 del 27/04/2022 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 141 del 27/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo 
Numerazion

e 
Progressivo Importo 

2022 1 82 0 165 1 874,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 27/04/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 317 

 
Il 27/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 138 del 27/04/2022 
con oggetto 
 
Impegno di spesa per contratto di servizio elaborazione conto patrimoniale semplificato 
rendiconto 2021. TINN s.r.l. - CIG. ZFA3626478 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  FASANO RAFFAELE il 27/04/20221 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


